
参考資料１ 

「人々が集うことができる場」等に関する 

アンケート調査について【御協力のお願い】（案） 

 

平成２１年７月  日 

 

中原区町内会・自治会会長各位 

 

皆様には日頃から中原区区民会議の運営に御理解と御協力をたまわり誠にありが

とうございます。 

さて、中原区区民会議では、今年の３月から「これからの地域コミュニティづくり

を考える」というテーマにより審議を行ってきました。会議では、「人々が集まれる

場所が不足している。」「子どもが遊べる場所が不足している。」、「イベント（お祭り）

は、コミュニティの形成に効果的である。」などの意見が出されました。 

つきましては、皆様の町内会区域や周辺で「地域のコミュニティの場」として活用

されている『人々が集まる場』、『遊び場』、『イベント・お祭り』などがあるかどうか

御教授いただきたく、アンケートを実施することとなりました。 

この調査の結果は、区民会議のホームページや報告書等で「地域のコミュニティの

場」として紹介したいと考えております。 

つきましては、お忙しいとは存じますが、調査の趣旨を御理解いただき、御協力い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

中原区区民会議委員長 藤枝 重之 

 

【御記入にあたってのお願い】 

１．御回答は、選択肢に「○」をつけてお選びいただく場合と、具体的に場所などを

御記入いただく場合がございます。 

２．本依頼文の裏面に「記載例」がありますので御参照ください。 

３．御記入が済みましたら、お手数ですが、同封の返信用封筒に入れて 月  日（ ）

までに御投函ください。 

４．御回答いただく上で御不明な点、調査に関するお問い合わせは、下記までお願い

いたします。 

 

中原区区民会議事務局 中原区役所企画課担当 織
おり

裳
も

 浩一 

電話 ０４４（７４４）３１４９ ＦＡＸ ０４４－７４４－３３４０ 

Ｅメール 65kikaku@city.kawasaki.jp 

〒211-8570 川崎市中原区小杉町３－２４５ 


